
 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.6.2021 Strana 1/16 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 16. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 9.6.2021 
 
 
 
RM-2021/16/01 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

In fo rmace z  jednání  F inančního  výboru  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání FV dne 31.5.2021 a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/02 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Závěrečný  účet  měs ta  za  rok  2020 a  účetn í  závěrka za  rok  2020  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Červený Kostelec za období od 1.1.2020 do 
31.12.2020 a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. bere  na  vědomí  

 předložené podklady k účetní závěrce k 31.12.2020 za město Červený Kostelec, nežádá o jejich doplnění 
a předkládá je ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. doporučuje  

 účetní závěrku města k 31.12.2020 a předkládá ZM k projednání. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. doporučuje  

 závěrečný účet města za rok 2020 a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/03 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Žádos t  řed i te lky  ZŠ a  MŠ O lešn ice  o  převod f i nančních  pros t ředků z  rezervního fondu  

Rada měs ta  



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.6.2021 Strana 2/16 

 

I. souhlasí  

  s uvolněním finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ a MŠ Červený Kostelec, Olešnice 190, ve výši 
130 000,- Kč. Částka bude použita na vybavení nově zřízeného detašovaného pracoviště  mateřské školy 
v budově základní školy. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/04 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Proná jem soko lovny  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 nekomerční pronájem sokolovny Oblastní charitě, 5. května 1170, Červený Kostelec pro uspořádání 12. 
charitního plesu dne 6.11.2021. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2021/16/05 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Oprava výpus tn ího za ř ízení  a  hráze rybníka  Krčmař ík  -  Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. odkládá  

 opravu výpustního zařízení a hráze rybníku Krčmařík - Červený Kostelec na základě odhadu nákladů 
ATELIERU M, Ing. Jaroslava Brandy, Palackého 517, 549 31 Hronov opravu „Nádrže Krčmařík“.   

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2021/16/06 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Žádos t  o  převod fondu oprav  na SVJ ,  Družs tevní  č .p .  1202 ,  Červený  Kos te lec .  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 na základě žádosti převod fondu oprav  z účtu Města Červený Kostelec na účet SVJ, Družstevní č.p. 

1202, Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 

 

 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2021/16/07 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Dodatek  č .  1  ke  Smlouvě o  d í lo  č .  H0495.  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření „Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. H0495 mezi smluvními stranami Městem Červený Kostelec 

se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec (objednatelem) a OTIS a.s. J. Opletala 

3506/45, 690 02 Břeclav (zhotovitelem). 

 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2021/16/08 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Vícepráce opravy  "Za tep lení  by tového domu v  u l .  Náchodská č .p .  411  -  412"  

Rada měs ta  



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.6.2021 Strana 3/16 

 

I. schvalu je  

 vícepráce opravy "Zateplení bytového domu v ul. Náchodská č.p. 411 - 412". 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 5.2.2021 s firmou DELTA Velké Poříčí, s.r.o., Ke Koupališti 663, 

Velké Poříčí. 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

III. pověřuje  

  starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním Dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 5.2.2021 s firmou 

DELTA Velké Poříčí, s.r.o., Ke Koupališti 663, Velké Poříčí. 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2021/16/09 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Smlouva o  už íván í  au tobuso vého nádraž í  s  novým dopravcem TAD s . r .o .  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o užívání autobusových stanovišť na autobusovém nádraží v Červeném Kostelci s 
novým dopravcem Trutnovská autobusová doprava s.r.o., Náchodská 338, 541 03  Trutnov, která je 
přílohou. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města ing. Rostislava Petráka podpisem Smlouvy o užívání autobusových stanovišť na 
autobusovém nádraží v Červeném Kostelci s novým dopravcem Trutnovská autobusová doprava s.r.o., 
Náchodská 338, 541 03  Trutnov. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/10 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

In fo rmace z  2 .  jednán í  komise pro  rozvo j  měs ta  a  par t ic ipac i  oby vate l  ze  dne  19.  4 .  2021  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z 2. jednání komise pro rozvoj města a participaci obyvatel ze dne 19. 4. 2021, které jsou 
zaznamenány v zápisu, který je přílohou. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/11 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

In fo rmace z  4 .  jednán í  komise pro  správu maje tku  ze  dne 24.  5 .  2021  



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.6.2021 Strana 4/16 

 

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z 4. jednání komise pro správu majetku ze dne 24. 5. 2021, které jsou zaznamenány v zápisu, 
který je přílohou. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/12 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Rozdě lení  pozemku p .č .  938/15 v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 rozdělení pozemku geometrickým plánem p.č. 938/15, zahrada, o celkové výměře 765 m2, v k.ú. Červený 
Kostelec na 2 díly dle přiložené situace č. 1 a následnou změnu zapsat do katastru nemovitostí. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. ukládá  

 vedoucímu majetkového odboru po zápisu rozdělení pozemku p.č. 938/15, zahrada v k.ú. Červený 
Kostelec, do katastru nemovitostí, připravit prodej komplexu pozemků p.č. 1184/9, p.č. 2074, p.č. 2065 a 
zbývající části p.č. 938/15 obálkovou metodou.  
 
 

 Termín: 31.8.2021 
Zodpovídá: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/13 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Směna čás t í  pozemků p .č .  1161/2 ,  p .č .  691/16 a  p .č .  6 91/17 a  p .č .  691 /18,  za  čás t  
pozemku p .č .  1161/4  vše v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 směnu pozemků p.č. 1161/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 226,28 m2, část pozemku 
p.č. 691/16, orná půda, o výměře cca 16,69 m2, část pozemku p.č. 691/17, orná půda o výměře cca 30,32 
m2 a část pozemku p.č. 691/18, orná půda o výměře cca 10,01 m2 z majetku  [osobní údaj odstraněn] , za 
část pozemku p.č. 1161/4, orná půda, o výměře cca 191,29 m2, z majetku města Červený Kostelec.  
Směnu v souladu s návrhem a schválenou územní studií Ing. Arch. Přibyla. Doplatek nad rámec směny 
s protistranou – 150,- Kč/m2.  Zpracování geometrického plánu pro směnu pozemků v režii města a 
předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/14 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Prode j  čás t i  pozemku  p .č .  300 v  k .ú .  Bohdaš ín  n .  O lešn ic í   

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 prodej části pozemku z majetku města, p.č. 300, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 41m2 
do společného  [osobní údaj odstraněn]  v tomto rozsahu: V části podél obytné části domu, bude hranice 
kopírovat původní rozsah oplocení. V části podél garáže, bude ustoupeno plotem za kanalizační šachty 
tak, aby přístup k těmto šachtám zůstal v majetku města Červený Kostelec, tedy na veřejném 
prostranství. 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.6.2021 Strana 5/16 

 

Prodej za cenu v čase a místě obvyklou 150,- Kč/m2. Náklady spojené se zaměřením, geometrickým 
plánem a vkladem do katastru nemovitostí hradí kupující. A předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/15 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Prode j  pozemku p .č .  685 v  k .ú .  Červený  Kos te lec   

Rada měs ta  

I. nedoporučuje  

 prodej pozemku z majetku města, p.č. 685, lesní pozemek, o výměře 10591 m2 v k.ú. Červený Kostelec, 
pro [osobní údaj odstraněn] , vzhledem k tomu, že Město ČK má dlouhodobě naopak zájem o získání 
lesních pozemků a předkládá ZM k projednání. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/16 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Prode j  čás t i  pozemku  p .č .  1156/1   

Rada měs ta  

I. odkládá  

 prodej části pozemku z majetku města, p.č. 1156/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 185 
m2 v k.ú. Červený Kostelec, dle přiložené situace č. 1, do majetku  [osobní údaj odstraněn] . Prodej za 
cenu v čase a místě obvyklou 150,- Kč/m2. Náklady spojené se zaměřením, geometrickým plánem a 
vkladem do katastru nemovitostí hradí kupující. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/17 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Revokace usnesení  Z  –  2019/5 /15  ze  dne 19.9 .2019  a  nové uzav ření  Darovac í  sm louvy  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 revokaci usnesení Z - 2019/5/15, ze dne 19.9.2019 a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. doporučuje  

 uzavření Darovací smlouvy č. 1/2021/dar - bezúplatný převod pozemku p.č. 841/42, ostatní plocha jiná 
plocha, o výměře 245 m2 v k.ú. Červený Kostelec, ze spoluvlastnictví:  [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. 
podíl: 607/17929,  [osobní údaj odstraněn] – spoluvl. podíl: 835/17929,  [osobní údaj odstraněn]  – 
spoluvl. podíl: 749/17929,  [osobní údaj odstraněn]  -  spoluvl. podíl: 730/17929,  [osobní údaj odstraněn] , 
SJM – spoluvl. podíl: 729/17929,  [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 732/17929,  [osobní údaj 
odstraněn]  - spoluvl. podíl: 730/17929,  [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 731/17929,  [osobní údaj 
odstraněn]  - spoluvl. podíl: 733/17929,  [osobní údaj odstraněn] , SJM - spoluvl. podíl: 733/17929,  
[osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 422/17929,  [osobní údaj odstraněn] , SJM - spoluvl. podíl: 
734/17929,  [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 835/17929,  [osobní údaj odstraněn]  SJM – spoluvl. 
podíl: 723/17929,  [osobní údaj odstraněn]  –spoluvl. podíl: 732/17929,  [osobní údaj odstraněn] spoluvl. 
podíl: 612/17929 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 738/17929,  [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. 
podíl: 734/17929,  [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 832/17929, SBD Náchod, Parkány 311, 
54701 Náchod – spoluvl. podíl: 2072/17929,  [osobní údaj odstraněn] – spoluvl. podíl: 629/17929,  [osobní 
údaj odstraněn] , SJM – spoluvl. podíl: 832/17929, do majetku města Červený Kostelec, a předkládá ZM 
k projednání. 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.6.2021 Strana 6/16 

 

 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/18 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  s lužebnos t i  inženýrské s í tě  a  smlouva o  právu 
provés t  s tavbu č .  21 /2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést 
stavbu č. 21/2021, na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 971/50, ostatní plocha, 
ostatní komunikace  v k. ú. Červený Kostelec – optická síť v délce cca 25,9 bm, dle projektové 
dokumentace zpracované Ing. Josefem Janákem, z 04/2021, pro DATAINFO spol. s r.o., 17. listopadu 
272, 54941 Červený Kostelec, IČO 15046265, zastoupené Ing. Jaroslavem Pitřincem, jednatelem, za 
předpokládanou finanční náhradu 5.180,- Kč + DPH 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/19 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Smlouva o  ná jmu chrán ičky  a  m ik ro t rub ičky  v  c hrán ičce HDP  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o nájmu chráničky ve vlastnictví města Červený Kostelec, na pozemku p.č. 1186/1 a 
mikrotrubičky v chráničce HDP ve vlastnictví města Červený Kostelec, na pozemcích p.č. 971/50 a 982/1, 
vše v k.ú. Červený Kostelec, pro uložení optické sítě, dle situace, v celkové délce cca 79 bm, pro 
DATAINFO spol. s r.o., 17. listopadu 272, 54941 Červený Kostelec, IČO 15046265, zastoupené Ing. 
Jaroslavem Pitřincem, jednatelem, za cenu 5,- Kč/bm, tj. za 395,- Kč/rok + DPH v zákonné výši. Nájemní 
smlouva na dobu neurčitou.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/20 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  věcného břemene a  dohoda o  umís těn í  s tavby  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene  - služebnosti č. IV-12-2021675/VB/1  na pozemku  
v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 889/41, v k. ú. Červený Kostelec – zařízení distribuční 
soustavy – kabelové vedení nn v délce 2 bm, pro budoucí oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci ze 
dne 28. 1. 2021 společností ING Services CZ, s. r.o., se sídlem Strážní 168, PSČ 541 01 Trutnov, IČ: 
27554856, zastoupená zmocněncem Ing. Martinem Vaisem, za finanční náhradu 1.000,- Kč +. DPH. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/21 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Smlouva o  budouc í  sm louvě o  z ř ízení  věcného břemene a  dohoda o  umís těn í  s tavby  

Rada měs ta  

I. schvalu je  



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.6.2021 Strana 7/16 

 

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene  - služebnosti č. IV-12-2021995/VB/05  na pozemku  
v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1106/1, v k. ú. Horní Kostelec – zařízení distribuční soustavy 
– kabelové vedení nn v délce 3 bm, pro budoucí oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – 
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 18. 2. 
2021 společností ELEKTRO-COMP spol. s. r.o., se sídlem Maloskalická 68, PSČ 552 03 Česká Skalice, 
IČ: 15032060, zastoupená Ing. Petrem Lukášem, jednatelem, za finanční náhradu 1.000,- Kč +. DPH. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/22 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Žádos t i  o  do tac i  z  do tačního programu měs ta  Č.  Kos te lec  pro  rok  2020  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 dotaci pro  [osobní údaj odstraněn]  na akci "Fotbalový turnaj v minikopané", "Romský festival" a "Dětský 
den" pro rok 2021 ve výši 3 000 ,- Kč. 
 
. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 dotaci pro TJ Červený Kostelec z.s., oddíl tenisu, Palackého 1234,  Červený Kostelec na akci "Tenisové 
soustředění - malé" pro rok 2021 ve výši 4 000,- Kč. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. schvalu je  

 dotaci pro TJ Červený Kostelec z.s., oddíl tenisu, Palackého 1234,  Červený Kostelec na akci "Tenisové 
soustředění babytenis - starší žáci" pro rok 2021 ve výši 9 000,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. schvalu je  

 dotaci pro Oblastní charitu Červený Kostelec, 5. května 1170, Červený Kostelec na akci "Běh pro hospic 
2021" pro rok 2021 ve výši 15 000,- Kč 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

V. schvalu je  

 dotaci pro  [osobní údaj odstraněn]  na akci "Olešnské kulturní léto" pro rok 2021 ve výši 5 000,- Kč. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VI. schvalu je  

 dotaci pro TJ Sokol Olešnice, z.s. Olešnice 201, Červený Kostelec na akci "Vybavení sokolovny" pro rok 
2021 ve výši 30 000,- Kč. 
 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.6.2021 Strana 8/16 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VII. schvalu je  

 dotaci pro  [osobní údaj odstraněn]  na akci "Dětský příměstský letní tábor se psy - 2. turnus" pro rok 2021 
ve výši 4 000,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VIII. schvalu je  

 dotaci pro Volejbal Červený Kostelec z.s., Větrník 88,  Červený Kostelec na akci "100 let volejbalu v ČR" 
pro rok 2021 ve výši 30 000,- Kč 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IX. schvalu je  

 dotaci pro Volejbal Červený Kostelec z.s., Větrník 88,  Červený Kostelec na akci "Příměstské tábory v 
Červeném Kostelci" pro rok 2021 ve výši 22 500,- Kč. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

X. schvalu je  

 dotaci pro Volejbal Červený Kostelec z.s., Větrník 88,  Červený Kostelec na akci "Volejbalové 
soustředění" pro rok 2021 ve výši 21 000,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XI. schvalu je  

 dotaci pro TJ Sokol Červený Kostelec - Lhota z.s., Bratří Čapků 138,  Červený Kostelec na akci 
"Příměstské tábory Lhota" pro rok 2021 ve výši 15 000,- Kč. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XII. schvalu je  

 dotaci pro TJ Sokol Červený Kostelec - Lhota z.s., Bratří Čapků 138,  Červený Kostelec na akci "Nákup 
vybavení pro společenské a kulturní akce" pro rok 2021 ve výši 30 000,- Kč. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XIII. schvalu je  

 dotaci pro TJ Sokol Červený Kostelec - Lhota z.s., Bratří Čapků 138,  Červený Kostelec na akci 
"Gymnastické soustředění" pro rok 2021 ve výši 5 000,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/23 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Dotační  p rogram -  veře jnoprávní  sm louvy  



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.6.2021 Strana 9/16 

 

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "fotbalový turnaj", "Romský festival" a 
"Dětský den"  pro rok 2021 z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 51/2021 s Roma Červený Kostelec, 
Náchodská 1183, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Tenisové soustředění - malé" pro rok 2021 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 52/2021 s TJ Červený Kostelec z.s., Palackého 1234,  Červený 
Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Tenisové soustředění babytenis - starší 
žáci" pro rok 2021 z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 53/2021 s TJ Červený Kostelec z.s., 
Palackého 1234,  Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Běh pro hospic 2021" pro rok 2021 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 54/2021 s Oblastní charitou, 5. května 1170, Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

V. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Olešenské kulturní léto" pro rok 2021 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 55/2021 s  [osobní údaj odstraněn] . 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VI. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Vybavení sokolovny" pro rok 2021 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 56/2021 s TJ Sokol Olešnice, z.s., Olešnice 201, Červený 
Kostelec 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VII. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Dětský příměstský letní tábor se psy - 2. 
turnus" pro rok 2021 z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 57/2021 s  [osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VIII. schvalu je  



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.6.2021 Strana 10/16 

 

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "100 let volejbalu v ČR" pro rok 2021 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 58/2021 s Volejbalem Červený Kostelec, z.s., Větrník 88,  
Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IX. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Příměstské tábory v ČK" pro rok 2021 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 59/2021 s Volejbalem Červený Kostelec, z.s., Větrník 88,  
Červený Kostelec. 
 
 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

X. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Volejbalové soustředění" pro rok 2021 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 60/2021 s Volejbalem Červený Kostelec, z.s., Větrník 88,  
Červený Kostelec. 
 
 
 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XI. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Příměstské tábory Lhota" pro rok 2021 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 61/2021 s TJ Sokol Červený Kostelec - Lhota z.s., Bratří Čapků 
138,  Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XII. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Nákup vybavení pro společenské a kulturní 
akce" pro rok 2021 z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 62/2021 s TJ Sokol Červený Kostelec - 
Lhota z.s., Bratří Čapků 138,  Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XIII. schvalu je  

 zavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Gymnastické soustředění" pro rok 2021 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 63/2021 s TJ Sokol Červený Kostelec - Lhota z.s., Bratří Čapků 
138,  Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.6.2021 Strana 11/16 

 

 
RM-2021/16/24 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Př íprava zas tup i te ls tva  měs ta  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 program a termín zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec dne 24.6.2021. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/25 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Plán f inancování  obnovy  vodovodů a  kana l izac í  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 plán financování obnovy vodovodů a kanalizací a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/26 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Rekons t rukce u l ice  Letná –  pře ložka p lynovodu  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 8800102350/5/BVB/P mezi Městem 
Červený Kostelec a společností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem IČO: 
27295567 zastoupenou na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 
Zábrdovice, 602 00 Brno IČO: 27935311. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. pověřuje  

 starostu Ing. Rostislava Petráka podepsáním Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 
8800102350/5/BVB/P mezi Městem Červený Kostelec a společností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 
400 01 Ústí nad Labem IČO: 27295567 zastoupenou na základě plné moci společností GasNet Služby, 
s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno IČO: 27935311. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2021/16/27 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Podání  žádos t i  o  do tac i  z  KU KHK  21RGI02 na ind iv iduá ln í  úče l  -  Rybník  Krčmař ík  v  
Červeném Kos te lc i  

Rada měs ta  

I. odkládá  

 podání žádosti o poskytnutí dotace z KÚ KHK 21RGI02 na individuální účel, týkající se opravy rybníka 
Krčmařík - Červený Kostelec. 
  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2021/16/28 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

In fo rmace o  průběhu př íp rav  a  rea l izac í  inves t ičn ích  akc í   

Rada měs ta  



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.6.2021 Strana 12/16 

 

I. bere  na  vědomí  

 Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/29 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Změna  využ i t í  p lochy  pro  zařazení  do  změny  územního p lánu  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 pořízení změny územního plánu na pozemky 639/11, 639/26, 639/27 v k.ú. Olešnice u Červeného 
Kostelce z využití plochy RODINNÁ REKREACE na plochu HROMADNÁ REKREACE a zařazení do 
změny ÚP č.1 Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 
 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/30 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Veře jné pros t rans t v í  mez i  ško lami  –  změna obruby  autobusového zá l ivu  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 objednání a osazení kasselských žulových zastávkových obrubníků. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/31 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Prod loužení  p la tnos t i  s táva j íc ího  St ra teg ického p lánu měs ta  Červený  Kos te lec  2014 -2020  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o přípravě „Revize a aktualizaci strategického plánu města Červený Kostelec pro období 2021–

2028“. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. doporučuje  

 prodloužení platnosti stávajícího strategického plánu "Strategický plán města Červený Kostelec pro 
období 2014–2020" do 12/2021 a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/32 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Žádos t  o  dopravu mater iá lu  na  skautské tábory  ve  Ve lkých Pe t rov ic ích .  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 bezplatnou dopravu skautského táborového vybavení do Velkých Petrovic a zpět. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.6.2021 Strana 13/16 

 

RM-2021/16/33 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Skatepark  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 studii včetně umístění skateparku a objednání dalších stupňů projektové dokumentace. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/34 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .17 /2021  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 přijatou dotaci od MŽP na doprůzkum ekologické zátěže vodních zdrojů v Č.K. ve výši  1.463.152,32 Kč 
(zvýšení příjmů na položce 4116) a její použití na výdaje na zmíněnou dotovanou neinvestiční akci - 
zvýšení běžných výdajů na § 2322 o  1.463.152,32 Kč a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2021/16/35 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .18 /2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů z přijatých dotací o 36.240 Kč z důvodu přijaté dotace na hospodaření v lesích a 
odpojení této částky z letošního rozpočtu přes položku 8115.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/36 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .19 /2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení provozního příspěvku MŚ Náchodská o 15.225 Kč a pokrytí snížením rozpočtu výdajů z rezervy 
RM o 15.225 Kč dle usnesení RM č. RM-2021/12/06 ze dne 14.4.2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/37 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .20 /2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

  zvýšení rozpočtu příjmů o 28.433 Kč z důvodu přijaté neinvestiční dotace na odměnu pracovníka v 
oblasti sociální práce a zvýšení rozpočtu běžných výdajů na mzdy a odvody SP a ZP na paragrafu 6171 o 
28.433 Kč v souladu s účelovým určením dotace. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/38 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.6.2021 Strana 14/16 

 

Rozpoč tové opat ření  č .21 /2021  

Rada měs ta  

I. odk ládá  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3429 (ostatní zájmová činnost a rekreace) o 292.000 Kč 
z důvodu nutné opravy výpustného potrubí rybníku Krčmařík a pokrytí výdaje financováním na položce 
8115 ve výši  292.000 Kč. 
 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2021/16/39 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .22 /2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci na veřejně prospěšné pracovníky ve 
výši 123.000 Kč a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 123.000 Kč na paragrafu 3745 (středisko 
místního hospodářství) v souladu s účelovým určením dotace. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/40 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Smlouva o  výpů jčce  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o výpůjčce č. VYP 03/2021 mezi Městem Červený Kostelec a Oblastní charitou 
Červený Kostelec, se sídlem 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, IČ: 48623814. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu Ing. Rostislava Petráka podepsáním Smlouvy o výpůjčce č. VYP 03/2021 mezi Městem Červený 
Kostelec a Oblastní charitou Červený Kostelec, se sídlem 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, IČ: 
48623814. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/41 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Kompenzace  občanům za z rušení  týdenn ích  a  komb inovaných svozů zby tko vých odpadů  

Rada měs ta  

I. revokuje  

 usnesení č. RM-2021/14/28 ze dne 12.5.2021 z důvodu změny návrhu. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. doporučuje  

 kompenzace pro občany města Červený Kostelec u poplatku za komunální odpad podle OZV č. 3/2018 
pro rok 2021 za zrušení plných (týdenních) a kombinovaných svozů směsných komunálních odpadů 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.6.2021 Strana 15/16 

 

(černých popelnic) od 1.7.2021 u popelnic 110 l nebo 120 l a 240 l podle předloženého návrhu a 
předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/42 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Nabídku  f i rmy  MMCITE na  dodávku lav iček  VLTAU  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 nákup laviček od firmy MMCITE, a.s., Bílovice 519, 687 12 dle nabídky. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. ukládá  

 vedoucí finančního odboru připravit rozpočtové opatření na nákup laviček. 

 Termín: 18.6.2021 
Zodpovídá: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/43 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  věcného břemene a  dohoda o  umís těn í  s tavby  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene  - služebnosti č. IV-12-2021772/VB/01,  na pozemku  

v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 445/1, v k. ú. Stolín – zařízení distribuční soustavy – kabelové 

vedení nn, v délce 1 bm, pro budoucí oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 23. 4. 2019 

společností TELKABEL CR s. r.o., se sídlem Českých bratří 89, PSČ 547 01 Náchod, IČ: 25289675, 

zastoupená na základě plné moci ze dne 23.4.2019 Bohuslavem Trojanem, Švermova 369, 517 42 

Doudleby nad Orlicí, za finanční náhradu 1.000,- Kč +. DPH 

 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/16/44 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Kupní  sm louva na dodávku měř iče  rych los t i  DR 300  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Kupní smlouvy s firmou Bártek Rozhlasy s.r.o., Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha na dodávku 
měřiče rychlosti DR 300. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka podpisem Kupní smlouvy s firmou Bártek Rozhlasy s.r.o., 
Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha na dodávku měřiče rychlosti DR 300. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 



 

USNESENÍ z  16.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.6.2021 Strana 16/16 

 

RM-2021/16/45 - 16. Rada města Červený Kostelec  9.6.2021 

Diskuse  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


		2021-06-15T10:11:29+0200
	Ing. Petr Fišer




